
1

Zápis

ze 7. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý 
dne 18. února 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: Ing. Václav Novotný – náměstek primátora hl. m. Prahy

Ing. Eva Vorlíčková – radní hl. m. Prahy
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová

7. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.05 primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.

1. Organizační záležitosti
(12.06 – 12.12)

Schválení zápisu z 6. jednání Rady HMP ze dne 11. 2. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 7 radních, 3 radní byli nepřítomni  - 1. náměstek primátora Vávra,
náměstek primátora Nouza, radní Pařízek)

Materiály dodatečně zařazené k projednávání

k návrhu prodeje bytového domu a zastavěného pozemku dle Pravidel postupu 
při prodeji bytových jednotek bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících 
pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy

 radní Dlouhý
 TISK č. 12356 (zařazeno jako bod 1A)

ke stanovení počtu členů Zastupitelstva hlavního města Prahy ve volebním období 2014 
– 2018 a k návrhu, aby území hlavního města Prahy pro volby do Zastupitelstva hlavního 
města Prahy v roce 2014 tvořilo jeden volební obvod

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 12623 (zařazeno jako bod 3A)

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 z kap. 
06 – KULTURA formou účelové dotace pro městské části

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 12357 (zařazeno jako bod 11A)



2

informace o realizaci prodeje pozemku parc. č. 11/3 k. ú. Střešovice
 radní Vorlíčková
 TISK č. 11850 (zařazeno jako bod 22A)

k návrhu programu jednání 35. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 27. 2. 2014
 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 12550 (zařazeno jako bod 26A)

Materiály stažené z projednávání

k návrhu na uzavření smlouvy mezi hl. m. Prahou a sdružením společností QEEP, a.s. a 
Media Channel, a.s na pronájem opěrných a protihlukových zdí ke správě a instalaci 
reklam

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 09135

k návrhu na vypořádání vzájemných závazků Hlavního města Prahy a společnosti FIRST
CZECH RESTAURANT MANAGEMENT COMPANY, s.r.o. vyplývajících ze smluv č. 
A/39/4811/01 a č. A/39/1503/01

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12553

Materiály dozařazené do operativního rozhodování Rady HMP

k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování 
poradenských služeb v oblasti veřejných zakázek"

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12418 (zařazeno jako bod 30 ORR)

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Adaptabilita v roce 2014

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12563 (zařazeno jako bod 31 ORR)

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Uhříněves, úpravy komunikace K dálnici, 
propojení ulice K dálnici a ulice Přátelství a veřejného osvětlení propojení ulice K dálnici 
a ulice Přátelství v k. ú. Uhříněves z vlastnictví Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 
70994234 do vlastnictví hl. m. Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 09694 (zařazeno jako bod 32 ORR)

Materiály k informaci

informace o evidenci chovatelů psů v hlavním městě Praze vč. informace o útulcích 
spravovaných hl. m. Prahou v roce 2013

 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12473



3

Schválení programu 7. jednání Rady HMP ze dne 11. 2. 2014
Program 7. jednání Rady MHMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.

(pro hlasovalo 9 radních, zdržel se 1 radní)

1A. radní Dlouhý

k návrhu prodeje bytového domu a zastavěného pozemku dle Pravidel postupu 
při prodeji bytových jednotek bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících 
pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy

TISK č. 12356 Doba projednávání: 12.13 – 12.14

PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 235

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.

2. primátor hl. m. Prahy

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru spolku LA SOPHIA 
na podporu projektu TALENT LA SOPHIA 2014

TISK č. 11985 Doba projednávání: 12.15 – 12.16

PŘIZVANÍ: - - -
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 236

Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.
Navržené usnesení bylo schváleno.



4

3. primátor hl. m. Prahy

informace k celoměstsky významné změně Z 2265/00 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
(Praha 12 - obytná výstavba)

TISK č. 12446 Doba projednávání: 12.17– 12.21
PŘIZVANÍ: Ing. Cvetlerová – SÚP MHMP

Mgr. Sýkorová – SÚP MHMP
Mgr. Prchal – starosta MČ Praha 12

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 237

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor 
hl. m. Prahy, který současně požádal Ing. Cvetlerovou – ředitelku SÚP MHMP o doplnění
vybraných konkrétních informací.  

Ing. Cvetelerová doplnila informace ohledně urbanistické koncepce. 
Do diskuse, ve věci koeficientu zastavěnosti, se zapojil J. Slezák - předseda výboru 
pro územní rozvoj ZHMP. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

3. A primátor hl. m. Prahy

ke stanovení počtu členů Zastupitelstva hlavního města Prahy ve volebním období 2014 
– 2018 a k návrhu, aby území hlavního města Prahy pro volby do Zastupitelstva
hlavního města Prahy v roce 2014 tvořilo jeden volební obvod

TISK č. 12623 Doba projednávání: 12.22 – 12.23
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 10
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 238

Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.
Navržené usnesení bylo schváleno.



5

4. 1. náměstek primátora Vávra

k revokaci usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2300 z 3. 12. 2013 k návrhu na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy formou účelové investiční dotace MČ 
Praha - Běchovice

TISK č. 12246 Doba projednávání: 12.24 – 12.53
PŘIZVANÍ: Ing. Martan – starosta MČ Praha -

Běchovice
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 239

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – 1. náměstek 
primátora Vávra. 

Do široké diskuse, ve věci způsobu financování projektu rekonstrukce 
původní budovy úřadu MČ Praha  - Běchovice s cílem vytvořit školské zařízení, 
se zapojili J. Slezák - předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP a A. Vlásenková –
předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP.  A. Vlásenková vyjádřila své 
nesouhlasné stanovisko k poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy.  
V diskusi dále vstoupili členové Rady HMP – 1. náměstek primátora Vávra 
a radní Manhart, který navrhl poskytnout finanční prostředky formou půjčky.                        
Ing. Weinert, CSc. – předseda výboru pro infrastrukturu, vznesl dotaz ohledně způsobu 
vyúčtování účelové investiční dotace pro MČ Praha – Běchovice. Na dotaz reagovala             
Ing. Javornická – zástupkyně ředitele MHMP pro sekci finanční a správy majetku,                        
s objasněním způsobu vyúčtování investiční dotace.

Ing. Martan – starosta MČ Praha – Běchovice, zrekapituloval finanční 
hospodaření MČ Praha – Běchovice, včetně vedlejší hospodářské činnosti, a požádal 
Radu HMP o uvolnění finanční částky pro uhrazení závazků plynoucích z výstavby 
daného školského zařízení.

Navržené usnesení bylo schváleno.



6

5. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace MČ 
Praha 9

TISK č. 12438 Doba projednávání: 12.54 – 12.55
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Dlouhý
radní Pařízek

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 240

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – 1. náměstek 
primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

6. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu na poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy z finančních prostředků 
obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o 
loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., za 3. čtvrtletí 2013 
(doplatek)

TISK č. 12489 Doba projednávání: 12.56 – 12.57
PŘIZVANÍ: Ing. Stachová – ředitelka DPC MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 241

Předložený materiál uvedl předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra.
Navržené usnesení bylo schváleno.



7

7. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 v kapitole 08 
- Hospodářství - navýšení základního kapitálu KCP, a.s. a v kapitole 03 - Doprava  -
doúčtování kompenzace DP HMP, a.s. za rok 2012 a rok 2013

TISK č. 12518 Doba projednávání: 12.58 – 13.15
PŘIZVANÍ: Ing. Ďuriš – generální ředitel Dopravního 

podniku hl. m. Prahy, a.s.
Ing. Kárník – generální ředitel KCP, a.s.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 242

Předložený materiál uvedl předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra, který 
Radu HMP podrobně seznámil se závěry studie „Dlouhodobý plán rozvoje společnosti 
Kongresové centrum Praha, a.s.“ Ke způsobu rozpočtového krytí připravovaných 
finančních transakcí se vyjádřila Ing. Javornická – zástupkyně ředitele MHMP pro sekci 
finanční a správy majetku.

1. náměstek primátora Vávra dále Radu HMP informoval o dořešení 
kompenzace Dopravnímu podniku hl. m. Prahy a jejím použití na financování 
investičních akcí v roce 2014.

Do diskuse, ve věci financování investičních akcí se zapojila Ing. Javornická, 
Ing. Weinert, CSc. – předseda výboru pro infrastrukturu a náměstek primátora Nouza, 
kterému na dotaz ohledně modernizace, odpověděl Ing. Ďuriš – generální ředitel 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.

Navržené usnesení bylo schváleno.

8. 1. náměstek primátora Vávra

k doporučení pro zastupování hl. m. Prahy a ke způsobu hlasování na mimořádné valné 
hromadě společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. konané dne 21. 2. 2014

TISK č. 12408 Doba projednávání: 13.16 – 13.17

PŘIZVANÍ: Ing. Sloupová – OPA MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Štvánová
radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 243

Předložený materiál uvedl předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra.
Navržené usnesení bylo schváleno.



8

9. 1. náměstek primátora Vávra

k založení obchodní společnosti Operátor OPENCARD, a.s.

TISK č. 12346 Doba projednávání: 13.18 – 13.23

PŘIZVANÍ: Ing. Sloupová – OPA MHMP
Mgr. Křeček – AK Havel, Kuchař, Ryšavá 
a partneři, s.r.o.
Bc. Rybáková – DAIN, s.r.o.
Ing. Procházka – samostatný konzultant

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 244

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP v podrobném úvodním slovu
předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra, který zdůvodnil návrh předkládaného
řešení smluvně – organizační struktury zajištění Opencard, spočívající ve vytvoření 
jednoho subjektu, který bude provozovat a dále vyvíjet Opencard, a to ve všech jejích
aplikacích.

Navržené usnesení bylo schváleno.

10. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu na schválení "Escrow smlouvy" mezi E.ON Czech Holding AG, Hlavním městem 
Prahou a Patria Finance, a.s.

TISK č. 12559 Doba projednávání: 13.24 – 13.26

PŘIZVANÍ: Ing. Sloupová – OPA MHMP
Mgr. Křeček – AK Havel, Kuchař, Ryšavá 
a partneři, s.r.o.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 245

Předložený materiál uvedl předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra. 
Na dotaz radního Manharta, ve věci zajištění úschovy akcií a peněžních prostředků
společností Patria Finance, a. s. pro hl. m. Prahu, odpověděl Mgr. Křeček z advokátní 
kanceláře – AK Havel, Kuchař, Ryšavá a partneři, s.r.o.

Navržené usnesení bylo schváleno.



9

11. náměstek primátora Novotný

k návrhu na schválení koncepce Výstaviště Praha

TISK č. 12429 Doba projednávání: 13.27 – 13.43

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
J. Rak, BBA – SVM MHMP
T. Ctibor – pověřený řízením IPR HMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 246

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Novotný, 
který Radu HMP podrobně seznámil s koncepcí budoucího využití Výstaviště Praha
vytvořené za účelem efektivnějšího využití všech možností tohoto areálu. 

Na dotaz radního Pařízka a náměstka primátora Nouzy, ve věci koncepce 
řešení dopravy v oblasti Výstaviště Praha reagoval T. Ctibor – pověřený řízením IPR 
HMP, kterého doplnil Ing. Svoboda z odboru SVM MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

11.A náměstek primátora Novotný

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 z kap. 
06 - KULTURA formou účelové dotace pro městské části

TISK č. 12357 Doba projednávání: 13.44 – 13.45

PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Manhart, radní Dlouhý
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 247

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel  - náměstek 
primátora Novotný.

Navržené usnesení bylo schváleno.



10

12. náměstek primátora Nouza

k použití odpočítadel světelných signálů na chodeckých návěstidlech 

TISK č. 11099 Doba projednávání: 13.46 – 13.47

PŘIZVANÍ: Ing. Pivec – pověřený ředitel TSK HMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 248

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel  - náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.

13. náměstek primátora Nouza

k návrhu na personální změny v komisi Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti 
životního prostředí 

TISK č. 12337 Doba projednávání: 13.48 – 13.49

PŘIZVANÍ: Ing. Polák –MZO MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 249

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.



11

14. náměstek primátora Nouza

k návrhu uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě č. INO/85/02/000100/2012

TISK č. 12110 Doba projednávání: 13.50 – 13.51

PŘIZVANÍ: Ing. Polák – MZO MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 250

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel  - náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.

15. náměstek primátora Nouza

k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
Vyvážení odpadkových košů z parků celopražského významu 

TISK č. 12039 Doba projednávání: 13.52 – 13.53

PŘIZVANÍ: Ing. Polák –MZO MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 251

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.



12

16. radní Štvánová

k návrhu na stanovení výše platu zástupci statutárního orgánu příspěvkové organizace 
Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 

TISK č. 12175 Doba projednávání: 13.54 – 13.55
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – ředitelka SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 4
radní Dlouhý, náměstek primátora 
Nouza, náměstek primátora Novotný, 
radní Vašíček 

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 252

S předloženým materiálem seznámila Radu HMP předkladatelka – radní 
Štvánová.

Navržené usnesení bylo schváleno.

17. radní Štvánová

k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
na provedení veřejné zakázky "EU - zateplení objektu SŠES Jesenická 1, Praha 10" 
v objektu  SŠES Jesenická 1, Praha 10

TISK č. 10188 Doba projednávání: 13.56 – 13.57

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – ředitelka MZO MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 3
radní Dlouhý, náměstek primátora
Nouza, náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 253

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno.



13

18. radní Štvánová

k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
na provedení veřejné zakázky "EU - zateplení objektu SŠ, ZŠ, a MŠ, Výmolova 169, Praha 
5" v objektu SŠ, ZŠ, a MŠ, Výmolova 169, Praha 5

TISK č. 10190 Doba projednávání: 13.58 – 13.59

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – ředitelka MZO MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2
radní Dlouhý, náměstek primátora 
Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 254

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno.

19. radní Štvánová

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů 

TISK č. 12548 Doba projednávání: 14.00 – 14.01

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – ředitelka MZO MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 3
radní Dlouhý, náměstek primátora 
Novotný, radní Vašíček

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 255

S předloženým materiálem seznámila Radu HMP předkladatelka  - radní 
Štvánová.

Navržené usnesení bylo schváleno.



14

20. radní Vorlíčková

ke zrušení veřejné zakázky "Právní služby v oblasti veřejných zakázek, veřejné podpory 
a souvisejících právních oblastech"

TISK č. 12070 Doba projednávání: 14.02 – 14.03
PŘIZVANÍ: Mgr. P. Tiso Ferulíková – FON MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 2

radní Dlouhý, radní Vašíček
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 256

S předloženým materiálem seznámila Radu HMP předkladatelka  - radní 
Vorlíčková.

Navržené usnesení bylo schváleno.

21. radní Vorlíčková

k prominutí a neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

TISK č. 11784 Doba projednávání: 14.04 – 14.05

PŘIZVANÍ: Mgr. P. Tiso Ferulíková – FON MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 257

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno.



15

22. radní Vorlíčková

k návrhu na doplnění členů komisí Rady HMP 

TISK č. 12320 Doba projednávání: 14.06 – 14.07

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 258

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno.

22. A radní Vorlíčková

k informaci o realizaci prodeje pozemku parc. č. 111/3 k. ú. Střešovice 

TISK č. 11850 Doba projednávání: 14.08 – 14.09
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 259

S předloženým materiálem seznámila Radu HMP předkladatelka  - radní 
Vorlíčková.

Navržené usnesení bylo schváleno.



16

23. radní Pařízek

k integraci veřejné dopravy v Praze a Středočeském kraji

TISK č. 12389 Doba projednávání: 14.10 – 14.14

PŘIZVANÍ: p. Procházka – pověř. řízením ROPID

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 2

1. náměstek primátora Vávra,
radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 260

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel – radní Pařízek, který nastínil postup v oblasti integrace veřejné 
dopravy mezi Prahou a Středočeským krajem a uvedl důvody pro zřízení jednoho 
společného integrovaného systému.

Navržené usnesení bylo schváleno.

24. radní Manhart

k návrhu nařízení, kterým se mění nařízení č. 9/2011 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává 
tržní řád, ve znění pozdějších předpisů 

TISK č. 12472 Doba projednávání: 14.15 – 14.22

PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 2

1. náměstek primátora Vávra,
radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 261

Předložený materiál podrobně uvedl předkladatel – radní Manhart. Radu 
HMP seznámil s dílčí změnou, týkající se položky č. 16 přílohy č. 1 k nařízení č. 9/2011 
Sb. hl. m. Prahy. V souvislosti s projednávaným materiálem vznesl náměstek primátora 
Novotný, ohledně problematiky Václavského náměstí.

Navržené usnesení bylo schváleno.



17

25. radní Vašíček

k návrhu prodloužení platnosti karet Opencard  v roce 2014

TISK č. 12245 Doba projednávání: 14.23 – 14.24

PŘIZVANÍ: RNDr. Teska – INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 262

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.

26. Doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc. 

k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu Celoroční servis a opravy 
kartotéčního zařízení "Zippel" - budova Nad Vršovskou horou 88, 101 00 Praha 10

TISK č. 12037 Doba projednávání: 14.25 – 14.26

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 263

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel – Doc. PhDr. 
Václav Ledvinka, CSc.

Navržené usnesení bylo schváleno.



18

26. A primátor hl. m. Prahy

k návrhu programu jednání 35. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 27. 2. 2014

TISK č. 12550 Doba projednávání: 14.27– 14.28

PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 264

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel - primátor hl.
m. Prahy.

Navržené usnesení bylo schváleno.

27. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě MHMP

TISK č. 12631           Doba projednávání: 14.29 – 14.30

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Dlouhý

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 265

Bod č. 28
Operativní rozhodování Rady HMP
(14.31 – 14.32)
body č. 1 až č. 32 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. jim bylo 
umožněno požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání.
(pro hlasovalo 6radních, zdrželi se 3 radní, 1radní byl nepřítomen – radní Dlouhý)

1. k návrhu daru pro první občánky hlavního města Prahy roku 2014
 TISK č. 12079
 primátor hl. m. Prahy

Schváleno
Usnesení Rady č. 266



19

2. ke Zprávě o činnosti Rady hl. m. Prahy za II. pololetí 2013
 TISK č. 12526
 primátor hl. m. Prahy

Schváleno
Usnesení Rady č. 267

3. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy
 TISK č. 12512
 primátor hl. m. Prahy

Schváleno
Usnesení Rady č. 268

4. k návrhu na úpravu rozpočtu, úpravu limitu prostředků na platy a úpravu limitu počtu 
zaměstnanců příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy

 TISK č. 12404
 primátor hl. m. Prahy

Schváleno
Usnesení Rady č. 269

5. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2013 do roku 2014 a návrhu 
na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 08 - Hospodářství a kap. 09 - Vnitřní správa 
v roce 2014

 TISK č. 12208
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 270

6. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha 1

 TISK č. 12574
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 271

7. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o dotace z Ministerstva 
životního prostředí v rámci Programu zeleň do měst a jejich okolí

 TISK č. 12207
 náměstek primátora Nouza

Schváleno
Usnesení Rady č. 272

8. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 9 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí podporovaného z Fondu 
soudržnosti

 TISK č. 12202
 náměstek primátora Nouza

Schváleno
Usnesení Rady č. 273



20

9. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2014
 TISK č. 12395
 náměstek primátora Nouza

Schváleno
Usnesení Rady č. 274

10. k návrhu vzorové smlouvy o výpůjčce pozemků svěřených do správy MZO MHMP
 TISK č. 10562
 náměstek primátora Nouza

Schváleno
Usnesení Rady č. 275

11. k poskytnutí neinvestičního příspěvku pro Střední školu - Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179

 TISK č. 12280
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 276

12. k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. města Prahy Dům 
dětí a mládeže Praha 7 a Dům dětí a mládeže Jižní Město

 TISK č. 12104
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 277

13. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 3 a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1

 TISK č. 11774
 radní Štvánová

Schváleno
Usnesení Rady č. 278

14. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Bubeneč a k. ú. Liboc z vlastnictví 
České republiky, právo hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní 
toky, státní podnik "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy

 TISK č. 12184
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 279

15. k návrhu na zrušení omezení zapsaných v odd. C-LV 68 pro k. ú. Satalice
 TISK č. 11925
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 280



21

16. k návrhu na neodmítnutí dědictví po Jiřím Bartoškovi
 TISK č. 11348
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 281

17. k návrhu na výmaz Obchod s palivy a stavebninami, Praha "v likvidaci, se sídlem 
Praha 2, Náplavní ul. č. 6, IČ0: 000 63 240 z obchodního rejstříku vedeného u Městského 
soudu v Praze

 TISK č. 11902
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 282

18. k návrhu na uznání vlastnického práva z titulu vydržení
 TISK č. 11980
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 283

19. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 4

 TISK č. 12427
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 284

20. k návrhu na uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám
 TISK č. 12314
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 285

21. k návrhu na pronájem nebytového prostoru (24m2) v přízemí domu č. p. 492, 
Železná 18, k. ú. Staré Město, Praha 1

 TISK č. 12423
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 286

22. k revokaci usnesení Rady HMP č.2239 ze dne 26.11.2013 k návrhu na úplatný 
převod pozemku parc. č. 2384/2 o výměře 82 m2 k. ú. Nové Město

 TISK č. 12508
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 287



22

23. k návrhu na vyslovení stanoviska HMP ke čtyřem dohodám o vzájemné výměně bytů
 TISK č. 12215
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 288

24. k návrhu na souhlas s podáním výpovědi nájmu bytů v domech hl. m. Prahy
 TISK č. 11948
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 289

25. k návrhu na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření nových 
nájemních smluv k bytům hl. m. Prahy

 TISK č. 11989
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 290

26. k návrhu na přerozdělení rozpočtu hl. m. Prahy mezi rozpočtovými položkami 
v rámci investiční akce č. 42150 - Nem. Na Bulovce- rek. obj. II. et.

 TISK č. 12482
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 291

27. k návrhu vzorových smluv o nájmu bytu hl. m. Prahy
 TISK č. 12135
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 292

28. k návrhu na pronájem sedmnácti bytů na Praze 1 na základě výběrových řízení
 TISK č. 12295
 radní Dlouhý

Schváleno
Usnesení Rady č. 293

29. ke zprávě o výkonu agendy práva shromažďovacího na území hl. m. Prahy za období 
roku 2013

 TISK č. 12218
 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

Schváleno
Usnesení Rady č. 294



23

30. k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytování 
poradenských služeb v oblasti veřejných zakázek"

 TISK č. 12418
 1. náměstek primátora Vávra

Schváleno
Usnesení Rady č. 295

31. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha - Adaptabilita v roce 2014

 TISK č. 12563
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 296

32. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Uhříněves, úpravy komunikace K 
dálnici, propojení ulice K dálnici a ulice Přátelství a veřejného osvětlení propojení ulice K 
dálnici a ulice Přátelství v k. ú. Uhříněves z vlastnictví Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 
70994234 do vlastnictví hl. m. Prahy

 TISK č. 09694
 radní Vorlíčková

Schváleno
Usnesení Rady č. 297

Bod č. 29
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP
nebyly uplatněny

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena:
1. s žádostí J. Malíka adresované P. Dolínkovi – předsedovi kontrolního výboru 
Zastupitelstva HMP, týkající se přezkoumání postupu primátora hl. m. Prahy ve věci 
náhrady škody
2. s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 76 - 95

K informaci členové Rady HMP obdrželi:

Plnění plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období 
od 1. 1. 2013 do 30. 9. 2013

 TISK č. 11822
 1. náměstek primátora Vávra

Plnění plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období 
od 1. 1. 2013 do 30. 9. 2013

 TISK č. 12390
 náměstek primátora Nouza



24

Informace o evidenci chovatelů psů v hlavním městě Praze vč. informace o útulcích 
spravovaných hl. m. Prahou v roce 2013

 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12473



25

7. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D. ve 14.33 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 235 až č. 297 jsou součástí tohoto zápisu. 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
primátor hl. m. Prahy

Jiří Vávra
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka : Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová

Ing. Eva Vorlíčková
radní hl. m. Prahy

                                          

Ing. Václav Novotný
náměstek primátora hl. m. Prahy

   




